
 

 

 

PLAN PRACY 

PORADNI PSYCHOLOGICZNO – PEDAGOGICZNEJ W CHOJNICACH 

NA ROK SZKOLNY 2020/2021 

 

Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Chojnicach będzie prowadziła kompleksową 

opiekę nad dziećmi i młodzieżą z powiatu chojnickiego. 

Zgodnie z podstawowymi kierunkami realizacji polityki oświatowej w roku szkolnym 

2020/2021, na podstawie art. 60 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910), Poradnia będzie poprzez swoje zadania dbać o:  

1. Wdrażanie nowej podstawy programowej w szkołach ponadpodstawowych ze 

szczególnym uwzględnieniem edukacji przyrodniczej i matematycznej. Rozwijanie 

samodzielności, innowacyjności i kreatywności uczniów.  

2. Wdrażanie zmian w kształceniu zawodowym, ze szczególnym uwzględnieniem 

kształcenia osób dorosłych. 

3. Zapewnienie wysokiej jakości kształcenia oraz wsparcia psychologiczno – 

pedagogicznego wszystkim uczniom z uwzględnieniem zróżnicowania ich potrzeb 

rozwojowych i  edukacyjnych. 

4. Wykorzystanie w procesach edukacyjnych narzędzi i zasobów cyfrowych oraz metod 

kształcenia na odległość. Bezpieczne i efektywne korzystanie z technologii 

cyfrowych. 

5. Działania wychowawcze szkoły. Wychowanie do wartości, kształtowanie postaw i 

respektowanie norm społecznych. 

Podejmowanie diagnoz w zakresie :  

✓ trudności w nauce oraz specyficznych trudności (dysleksja, dysgrafia, dysortografia i 

dyskalkulia) 

✓ zaburzeń emocjonalnych i zaburzeń zachowania (diagnozy funkcjonalna) 

✓ podłoża trudności wychowawczych 



✓ wad zmysłów (diagnoza funkcjonalna) 

✓ autyzmu (diagnoza funkcjonalna) 

✓ niepełnosprawności  

✓ potrzeby wczesnego wspomagania rozwoju dziecka 

✓ zaburzeń komunikacji językowej, wad wymowy 

✓ logopedyczne. 

Udział w Zespole Orzekającym i wydawanie orzeczeń i opinii zgodnie z potrzebami klientów: 

✓ Orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego 

✓ Orzeczeń o potrzebie indywidualnego rocznego przygotowania przedszkolnego , 

nauczania indywidualnego 

✓ Orzeczeń o potrzebie zajęć rewalidacyjno – wychowawczych  

✓ Opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju. 

Prowadzona jest terapia indywidualna i spotkania o charakterze terapeutycznym: 

✓ terapia psychologiczna i psychoterapia ( Monika Kruk, Katarzyna Krzyżewska, Marta 

Szczepańska, Monika Szopińska, Krystyna Szpuła,  Emilia Wojcieszczyk) 

✓ terapia pedagogiczna (Daria Mrozek Gliszczyńska, Grażyna Piechowska, Justyna 

Piechowska, Ewa Szumacher) 

✓ terapia logopedyczna (Magdalena Boruta, Aleksandra Krzoska – Walkowska, Ewa 

Miętka,  Paulina Wenda) 

✓ terapia surdopedagogiczna (Maria Lewandowska – Lewińska) 

✓ terapia tyflopedagogiczna (Maria Lewandowska – Lewińska) 

✓ terapia zaburzeń ze spektrum autyzmu ( Maria Lewandowska – Lewińska, Marta 

Szczepańska, Natalia Zielińska, Katarzyna Krzyżewska) 

 Wspieranie przedszkoli, szkół i placówek działających na rzecz dziecka, ucznia i rodzin w 

działaniach edukacyjnych, wychowawczych, profilaktycznych poprzez konsultacje, spotkania 

oraz porady z osobami zainteresowanymi.  

 Prowadzenie punktów konsultacyjnych.  

 Z uwagi na aktualną sytuację epidemiczną oferta działań poza siedzibą Poradni będzie 

znacznie ograniczona i zgodna z zapotrzebowaniem placówki po szczegółowym ustaleniu 



potrzeb i zapewnieniu odpowiednich warunków spotkania lub wyznaczenie innych metod 

wsparcia.  

 W ramach Strefy Wsparcia i sieci współpracy pracownicy będą przygotowywać bank dobrych 

praktyk dla rodziców, nauczycieli i dzieci/uczniów i umieszczać materiały na stronie 

internetowej Poradni. 

 Maksymalizacja użycia w pracy technologii informatycznej i metod nauczania na odległość.  

 Współpraca z instytucjami działającymi na rzecz dzieci, uczniów i ich rodzin – MOPS, 

GOPS, PCPR, kuratorzy sądowi, Policja, sąd.  

 Doradztwo zawodowe będzie prowadzone tylko na terenie Poradni w bezpośrednim kontakcie 

z doradcą zawodowym – Karoliną Pestka.  

 Współpraca z Lokalnym Centrum Nauczania Kreatywnego w Chojnicach w ramach Projektu 

Zdolni z Pomorza – Katarzyna Krzyżewska. 

 Spotkania w ramach zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie – Daria Mrozek Gliszczyńska 

 Zajęcia grupowe dla dzieci i młodzieży zgodnie z ustaleniami Rady Pedagogicznej Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej zostają zawieszone w roku szkolnym 2020/2021. 

 Oferta zajęć w okresie ferii zimowych zostanie zamieszczona na stronie internetowej. 

  Pracownicy będą podejmować doskonalenie zawodowe zgodnie z potrzebami placówki i jej 

klientów.  

 

Zespoły specjalistów w poradni wypracowują wspólne obszary pracy, dyskutują nad 

metodami diagnostycznymi oraz terapeutycznymi.  

Poszczególnym grupom przewodniczą: 

- psycholodzy – Katarzyna Krzyżewska  

- pedagodzy – Justyna Piechowska 

- logopedzi – Paulina Wenda. 

 

Realizacja planu pracy Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Chojnicach oraz 

indywidualnych planów pracy będzie uzależniona od bieżącej sytuacji epidemicznej w kraju i 

związana z zaleceniami GIS i MEN.   


